
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Jana	POSPÍŠILOVÁ

Název	práce Analýza	uzavřených	smluv	životního	pojištění

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Šulista	Marek,	PhDr.	Ph.D.

Oponent Mgr.	Jan	Kucian

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	75	%
2.	Logická	struktura	práce	100	%
3.	Naplnění	cíle	práce	100	%
4.	Metodologický	postup	75	%
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	75	%
6.	Praktický	přínos	práce	75	%
7.	Práce	s	literaturou	100	%
8.	Formální	stránka	75	%

Závěr

Výsledek:	85.0	bodů
Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	může	velmi	dobře	posloužit	regionálním	zprostředkovatelům	při	klíčování	cílových	skupin
klientů.
Pro	tuto	oblast	bych	osobně	uvítal	přesnější	a	podrobnější	formulaci	některých	stanovených
hypotéz.
Celkový	dojem	práce	je	velmi	pozitivní.	Stanovené	cíle	byly	splněny.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Vhodnost	pojistných	produktů	v	oblasti	tvorby	kapitálu	na	penzi	a	role	pojišťoven	jakožto
finančních	institucí	nabízejících	kromě	krytí	pojistných	rizik	i	zhodnocování	finančních	prostředků
klienta.

2.	Jaké	jsou	v	současné	době	odborné	požadavky	na	jednotlivé	zprostředkovatele?	Jakým
způsobem	je	zajišťována	odborná	způsobilost	jednotlivých	zprostředkovatelů?	Jakou	úlohu	v	této
oblasti	sehrává	ČNB?



Datum:	24.09.2014 Podpis	oponenta	diplomové	práce


